
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  137   del  08.05.2018. 
 

OGGETTO: Indagine di mercato mediante avviso pubblico per l’acquisizione della 

manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. concernente l’affidamento degli interventi 

silvicolturali da eseguirsi sulle superfici forestali e la vegetazione ripariale dei canali e dei 

corsi d’acqua del comprensorio irriguo di competenza del Consorzio di Bonifica Centro.- 

  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno otto (08) del mese di maggio (05) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che il Consorzio intende effettuare un’indagine di mercato per individuare gli operatori 

economici da invitare alla procedura per l’affidamento degli interventi silvicoltori da 

eseguirsi sulle superfici forestali e la vegetazione ripariale dei canali e dei corsi d’acqua del 

comprensorio irriguo di competenza del Consorzio di Bonifica Centro;  

che l’esecuzione degli interventi previsti dovrà avvenire senza alcun esborso da parte 

dell’Amministrazione aggiudicatrice, eventualmente mettendo a disposizione dell’operatore 

economico il prodotto legnoso derivante dalla pulizia dei corsi d’acqua; 

che la durata prevista per l’esecuzione degli interventi è fissato in anni due, con eventuale 

rinnovo di un ulteriore anno; 

che possono presentare istanza di manifestazione di interesse a partecipare alla procedura 

tutti gli operatori economici di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in possesso dei 

requisiti richiesti, costituiti da operatori economici singoli o riuniti o consorziati o che 



intendano riunirsi o consorziarsi ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e che non 

si trovino nelle cause di esclusione di cui all’art. 80 del medesimo Decreto; 

che è fatto divieto di presentare istanza di manifestazione d’interesse in più di una 

associazione temporanea o Consorzio di cui all’art. 45, comma 2, lett. b) ed e) del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., ovvero partecipare anche in forma individuale qualora l’operatore 

economico partecipi in associazione o consorzio; 

che i partecipanti devono essere in possesso di iscrizione all’Albo Regionale delle 

imprese che operano nel settore forestale e avere disponibilità di attrezzatura idonea 

all’esecuzione degli interventi in parola; 

Visto lo schema di avviso pubblico predisposto dal Settore Tecnico consortile, allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale, per l’indagine di mercato per 

l’acquisizione della manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di approvare l’avviso pubblico per l’acquisizione della manifestazione d’interesse a 

partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. concernente l’affidamento degli interventi silvicolturali da eseguirsi sulle superfici 

forestali e la vegetazione ripariale dei canali e dei corsi d’acqua del comprensorio irriguo 

di competenza del Consorzio di Bonifica Centro, allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

3) Di nominare Responsabile del Procedimento la dott. Angela Berarducci; 

4) Di prendere atto che il presente atto non comporta spese per il Consorzio; 

5) Di autorizzare la pubblicazione dell’avviso sul sito web e all’albo consortile per la durata 

di sette giorni.  

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      12,45           del giorno         08.05.2018                          alle ore     14,00 

del giorno 09.05.2018  

Chieti, lì 09.05.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


